570,519.02 pesos, para un total pendiente de aclarar por 56,949,013.51 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-29000-19-2015-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 56,949,013.51 pesos (cincuenta y seis millones novecientos cuarenta y nueve mil 
trece pesos 51/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con el Programa de 
Agua Potable, Drenaje y Tratamiento 2023 en el contrato número SI/PROALU/093/23, del